(S

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total del Activo

Comisién Estatal de Servicios Publicos de Tijuana
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025 y Al 31 de Diciembre de 2024
( Pesos )
Avance de la Gestién 3er Trimestre

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

2,043,948,537 1,218,431,021 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
397,818,426 471,708,985 Documentos por Pagar a Corto Plazo
103,965,801 143,359,052 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
32,618,032 33,498,913 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
12,967,841 12,967,841 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
2,565,382,955 1,854,030,128
Total de Pasivo Circulante
116,428,540 98,414,615 Pasivo No Circulante
115,160 105,282 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
12,038,006,087 11,541,430,191 Documentos por Pagar a Largo Plazo
909,120,310 895,252,685 Deuda Publica a Largo Plazo
11,853,097 10,275,542 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-5,538,921,677 -5,281,305,232 Eg‘;doos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
26,890,650 61,464,344 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasive No Circulante
7,563,492,166 7,325,637,427 Total del Pasivo
10,128,875,121 9,179,667,555 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patri io Contribuido
Aportaciones

Donaciones a Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Pu onio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A i6n de la Haciend:
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

778,869,453
128,845,278
30,063,284
0
12,217,998

107,433,835

0
113,008,013

1,170,437,861

0
0
995,650,827
0

0
587,406,492

1,583,057,319

2,753,495,180

4,919,669,545
2,219,710,937

308,608,398
2,391,350,210

2,455,710,397
1,152,892,115
5,340,900,466
0

0
-4,038,082,184

0
0
0
7,375,379,942

10,128,875,121

943,494,492
234,325,959
0

0
11,406,130

89,684,208

0
4,895,095

1,283,805,885

0
0
1,114,115,323
0

0
587,406,492

1,701,521,815

2,985,327,700

4,873,872,210
2,208,936,200

273,585,799
2,391,350,210

1,320,467,646
1,165,625,043
4,192,924,787
0

0
-4,038,082,184

0
0
0
6,194,339,855

9,179,667,555

Bajo protesta de decir verdad déclaramos que los Estados Fin;

Al
feT0s y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Q\ Subdirector

N




