



Comisión Estatal de Servicios Públicos de Tijuana  
Estado de Situación Financiera  
Al 30 de Septiembre de 2025 y Al 31 de Diciembre de 2024  
(Pesos)  
Avance de la Gestión 3er Trimestre

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>					
<b>Activo Circulante</b>			<b>PASIVO</b>		
Efectivo y Equivalentes	2,043,948,537	1,218,431,021	<b>Pasivo Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	397,818,426	471,708,985	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	778,869,453	943,494,492
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	103,965,801	143,359,052	Documentos por Pagar a Corto Plazo	128,845,278	234,325,959
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	30,063,284	0
Almacenes	32,618,032	33,498,913	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-12,967,841	-12,967,841	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	12,217,998	11,406,130
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	107,433,835	89,684,208
<b>Total de Activo Circulante</b>	<b>2,565,382,955</b>	<b>1,854,030,128</b>	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Activo No Circulante</b>			Otros Pasivos a Corto Plazo	113,008,013	4,895,095
Inversiones Financieras a Largo Plazo	116,428,540	98,414,615	<b>Total de Pasivo Circulante</b>	<b>1,170,437,861</b>	<b>1,283,805,885</b>
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	115,160	105,282	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,038,006,087	11,541,430,191	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	909,120,310	895,252,685	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	11,853,097	10,275,542	Deuda Pública a Largo Plazo	995,650,827	1,114,115,323
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,538,921,677	-5,281,305,232	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	26,890,650	61,464,344	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	587,406,492	587,406,492
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivo No Circulante</b>	<b>1,583,057,319</b>	<b>1,701,521,815</b>
<b>Total de Activo No Circulante</b>	<b>7,563,492,166</b>	<b>7,325,637,427</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>2,753,495,180</b>	<b>2,985,327,700</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>10,128,875,121</b>	<b>9,179,667,555</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>4,919,669,545</b>	<b>4,873,872,210</b>
			Aportaciones	2,219,710,937	2,208,936,200
			Donaciones a Capital	308,608,398	273,585,799
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	2,391,350,210	2,391,350,210
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>2,455,710,397</b>	<b>1,320,467,646</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,152,892,115	1,165,625,043
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,340,900,466	4,192,924,787
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,038,082,184	-4,038,082,184
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>7,375,379,942</b>	<b>6,194,339,855</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>10,128,875,121</b>	<b>9,179,667,555</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtro. Jesús García Castro

Director General

Amelia Cornejo Arminio

Subdirector de Administración y Finanzas